

Rundt om vulkanen



Du rider over mosklædte lavamarker ind i et enestående område med vulkanske formationer, grønne dale og varme kilder. Du bor på ridecentrets hotel eller gæstehus og spenderer tre fascinerende dage med at udforske de nærliggende vulkanske bjerge.

- **Turridning på det sydlige Island**
- **Vulkaner, dale og varme kilder**
- **Fire dage med 3 dage i sadlen. Eller som en fem dages tur, hvor der er lagt en strandtur til i det sorte lavasand, som sidste dag.**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Komfortabel indkvartering på hotel eller i gæstehus**

Vulkaner, dale og varme kilder

Turen er ideel for dig, der gerne vil bo lidt komfortabelt på ridecentrets hotel eller i deres fine gæstehus og spendere tre dage på ryggen af en vaks Islandshest med at udforske de fantastiske vulkanske bjerge tæt på ridecentret. Turen går over mosklædte lavamarker skabt for mange år siden af vulkanen Hengill, og ind i et enestående smukt område med vulkanske formationer, grønne dale og varme kilder. Vi besøger den skjulte "Hestenes dal", Maradalar, rider langs Jórúkleif bjergkæden og fortsætter gennem pittoresk landskab langs den største sø på Island, Thingvallavatn. Søen ligger i nationalparken og det historiske sted Thingvellir i en dal skabt af bevægelser af de eurasiske og amerikanske kontinentalplader. Vi passerer kratere og damme i mystisk landskab, nyder fremragende udsigter og følger en sti ned til Reykjadalur, dalen med de varme kilder. Før vi fortsætter på bjergstier tilbage til Hveragerði får du chancen for at bade i dalens varme, geotermiske bæk. Medbring badetøj og håndklæde!

Du overnatter rart og komfortabelt enten på ridecentrets fine hotel eller et nærliggende hotel, eller du kan vælge overnatning i ridecentrets gæstehus i 2-4 sengs værelser med delt bad og toilet.

Rundt om vulkanen - program

Dag 1. Ankomst.

Efter ankomst til Keflavik Airport tager du lufthavnsbussen ind til Reykjavik busstation BSI. Her vil dine værter modtage dig mellem 17.30 og 18.00 og køre dig ud til farmen nær Hveragerdi. Du indkvarteres på hotellet eller gæstehuset afhængig af dit valg og får middag. Der gives detaljeret information om de næste dages program (evt. først ved morgenmaden dag 2).

Dag 2. Hveragerði – Kolvidarhóll

Vi starter dagen med at lære hestene at kende på banen. Efter en tidlig frokost følger vi den gammel rute fra Hveragerði til Hellið. Når vi kommer til heden fortsætter vi til vulkanen Hengill, langs med lavafeltet Kristnitökkuhraun. Denne lava kom fra Hengils udbrud år 1000, samme år Island officielt overgik til kristendommen. De gamle sagn siger at udbruddet var en hævn fra de gamle guder Thor, Odin og Frej. Vi fortsætter på vejen mellem lava og bakker "milli hrauns og hlíðar", ned til Kolvidarhóll. Der har folk standset for at hvile i århundreder. Overnatning i gæstehus eller på hotel.

21 km, 4 timer

Dag 3. Kolvidarhóll – Nesjavellir

Vi fortsætter nordud, neden for fjeldene Húsmúli og Hengill. Vi stiger af og leder hestene gennem den trange kløft til Marardalur, Hestenes dal. Derefter passerer vi Dyrfjöll (Dør-bjergene) og når vi når bjergtoppen har vi udsigt over søen Thingvallavatn. Søen ligger ved den kløft, hvor islændingene i hundredvis af år har haft sine demokratiske møder, Allting. Vejen fortsætter til Nesjavellir og vi efterlader hestene på gården Villingavatn og deltagerne køres i bil til Ridecentret for middag og overnatning.

30 km, 6-7 timer

Dag 4. Reykjadalur- Reykjavik, afrejse for dem der har valgt 4 dages turen med 3 ridedage.

Vi rider først langs Reykjafjall bjerget og fortsætter på fine ridestier omkring den lille landsby Hveragerði. Stien går derefter gennem en grøn skov til en farverig geotermisk dal med varme kilder, et område, der ekspanderede dramatisk under et jordskælv i 2008. På vej mod de grønne bakker omkring vulkanen Hengill har vi god mulighed for at prøve "tölt", den islandske hests særlige gangart. Hestene fører os derefter i roligt tempo langs smalle stier op i dalen Reykjadalur. Vi passerer det smukke vandfald Djúpagilsfoss og nogle varme kilder, før vi når dalen Reykjadalur og får mulighed for at tage et afslappende bad i en varm bæk. Under turen ned i dalen kan vi nyde fascinerende panoramaer over omgivelserne, landsbyen Hveragerði, pittoresk landbrugsjord og helt ned til kysten, hvor vi kan se Vestmanna øerne, hvis vejret tillader det. Vi fortsætter langs bjergskråningerne tilbage til gården, hvor turen slutter. Efter nogle forfriskninger tager bussen os tilbage til Reykjavik med ankomst omkring kl. 16:30.

19 km, 5-6 timer

For dem som har valgt 5 dages turen, med 4 dage på hest.

Dag 5. Strandtur og afrejse

Efter morgenmaden og check-out lastes hestene på en trailer og vi kører til den lille fiskerby Thorlákshöfn. Her sadler vi hestene og starter vores dagstur på den lange sorte strand. Vi følger den sceniske strand med de friske bølgeslag fra Nordatlanten et par kilometer. Vi rider i det bløde sorte sand og når efterhånden frem til et smukt område, hvor den mægtige glaciære flod Ölfusá møder havet i et kæmpedelta. Vi fortsætter gennem lavt vand i udkanten af deltaet, rider på græsklædte flodbredder og gennem vådområder og enge hen mod markerne i området omkring Ölfús, hvor også hestefarmen ligger. På dagens ridt har vi fine muligheder for at ride tölt, Islandshestens ekstra "gear" og nyde denne behagelige ridestil samtidig med vi bliver overvældet af fantastiske synsindtryk fra Islands helt unikke natur, langt væk fra civilisationen tilsyneladende. På gode dage er der fine udsigter til vulkanerne Hekla og Eyjafjallajökull på den ene side og ud til Atlanterhavet på den anden. Efter ankomst til den gamle gravplads ved Arnarbæli rider vi videre langs floden Gljúfurá tilbage til farmen. Der er bus tilbage til Reykjavik, ankomst omkring 17:15.

4,5-5,5 h ridning

Programmet er et eksempel. Det kan ændres afhængig af vejr og vejforhold.

Rundt om vulkanen- turfakta

Varighed:

Fire dage med 3 fulde ridedage, 3 nætter (70 km ialt, 20-30 km/dag). Eller du kan 5 dages turen med en dag med en strandtur, så du får 4 dage på hest, 4 nætter. (92km ialt, 20-30 km /dag)
Du rider 4-7 timer hver dag.

Indkvartering:

God komfortabel indkvartering på ridecentrets hotel eller nærliggende hotel med gode senge og eget bad og toilet. Enkelt værelse mod merpris. Eller du kan vælge ridecentrets gæstehus med 2-4 sengs værelser og delt bad og toilet.

Pension:

Helpension. Morgenmad, frokostpakke, baguette & kiks, kaffe/te og hjemmebagt kage, 3 retters middag. Har du specielle diætønsker bedes du give os besked ved booking

Heste:

Islandsheste, stærke og stabile heste.

Rideerfaring:

3-5. Øvede og erfarne ryttere.
Bemærk venligst, at alle de fire første ridedage inkluderer et par strækninger, der kræver, at deltagerne går og leder deres hest!

Gruppe og guide:

Holdet består en gruppe ryttere med en eller to guides. Guideerne taler engelsk, tysk, dansk og/eller svensk

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

Indgår ikke i prisen:

Fly til Keflavik og bustransfer til Busstationen BSI i Reykjavik, alkoholholdige drikke
Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på 1.400 ISK (i april 2024 = ca. 75 DKK) Betales lokalt, enten kontant eller med kort.

Turkode:

IS 5714

Rundt om vulkanen - rejsefakta

Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) anbefalet seneste ankomst 15.30 - flybus til Reykjavik BSI busstation. Tidligste returfly sidste dag er 20.30

Transfer:

Der er afhentning i Reykjavik på BSI busstationen daglig mellem 17:30 og 18:00. Retur til Reykjavik BSI busstationen sidste dag - ankomst 17:00-17:30

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode:

IS 5714

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.